

Økoplan ApS

Adelgade 60, 9500 Hobro

CVR-nr. 13 26 17 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

Preben Vestergård Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Økoplan ApS Adelgade 60 9500 Hobro
	CVR-nr.: 13 26 17 09 Stiftet: 5. juli 1989 Hjemsted: Hobro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Preben Vestergård Nielsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	P Nielsen Holding ApS
Dattervirksomhed	Prima Ejendomme ApS, Hobro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 894.678 mod 752.361 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.248.756 mod 2.520.039 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	894.678	752.361
1 Personaleomkostninger	-314.905	-355.284
Værdiregulering af investeringsejendomme	30.115	-23.563
Driftsresultat	609.888	373.514
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	822.548	2.318.859
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	329.369	327.989
Andre finansielle indtægter	15.770	-10.607
Øvrige finansielle omkostninger	-408.607	-427.643
Resultat før skat	1.368.968	2.582.112
Skat af årets resultat	-120.212	-62.073
Årets resultat	1.248.756	2.520.039
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	822.548	2.318.859
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	26.208	0
Disponeret fra overført resultat	0	-198.820
Disponeret i alt	1.248.756	2.520.039

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	18.625.000	18.625.000
Materielle anlægsaktiver i alt	18.625.000	18.625.000
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.079.687	7.257.139
Finansielle anlægsaktiver i alt	8.079.687	7.257.139
Anlægsaktiver i alt	26.704.687	25.882.139
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	41.564	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.953.720	8.349.720
Andre tilgodehavender	64.898	140.022
Tilgodehavender i alt	8.060.182	8.489.742
Omsætningsaktiver i alt	8.060.182	8.489.742
Aktiver i alt	34.764.869	34.371.881

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Anpartskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.358.942	5.536.394
5	Overført resultat	9.242.744	9.216.536
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
	Egenkapital i alt	<u>16.126.686</u>	<u>15.277.930</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.585.910	1.577.171
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.585.910</u>	<u>1.577.171</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	11.407.596	11.784.779
6	Deposita	377.252	375.832
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.784.848</u>	<u>12.160.611</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	261.524	187.881
	Gæld til pengeinstitutter	4.807.984	4.979.431
	Gæld til tilknyttede virksomheder	65.134	109.073
	Selskabsskat	111.473	65.134
	Anden gæld	21.310	14.650
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.267.425</u>	<u>5.356.169</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.052.273</u>	<u>17.516.780</u>
	Passiver i alt	<u>34.764.869</u>	<u>34.371.881</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	257.948	300.000
Pensioner	56.957	55.284
	<u>314.905</u>	<u>355.284</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar 2016	1.720.745	1.720.745
Kostpris 31. december 2016	<u>1.720.745</u>	<u>1.720.745</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	5.536.394	3.217.535
Årets resultat	822.548	2.318.859
Opskrivninger 31. december 2016	<u>6.358.942</u>	<u>5.536.394</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>8.079.687</u>	<u>7.257.139</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Prima Ejendomme ApS	Hobro	100 %
3. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	5.536.394	3.217.535
Resultatandel	822.548	2.318.859
	<u>6.358.942</u>	<u>5.536.394</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	9.216.536	9.415.356
Årets overførte overskud eller tab	<u>26.208</u>	<u>-198.820</u>
	<u>9.242.744</u>	<u>9.216.536</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	261.524	9.047.730	11.669.120	11.972.660
Deposita	<u>0</u>	<u>377.252</u>	<u>377.252</u>	<u>375.832</u>
	<u>261.524</u>	<u>9.424.982</u>	<u>12.046.372</u>	<u>12.348.492</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.669 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 18.625 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i følgende ejendomme:

Matr. nr. 67 E, Hobro Markjorder

Matr. nr. 28, Hobro Bygrunde

Matr. nr. 27 A, Hobro Bygrunde

Matr. nr. 18 BM, Sdr. Onsild By, Sdr. Onsild

Matr. nr. 0001t, Nøragergård Hgd., Durup

Heraf har selskabet deponeret ejerpantebrev på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstitutter, i alt 2.160 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P Nielsen Holding ApS, CVR-nr. 28982763 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.